12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33294 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2017

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 010/17 de 11.01.2017. Resolve: Art. 1º DE-
SIGNAR a servidora Renata da Costa Sousa Meireles, matrícula
nº 57173897/2, Assistente de Reg. Mercantil CL.A, para res-
ponder pela função de Ouvidor, durante a ausência da titular,
Enock Pereira dos Santos, matrícula n° 2022370/1, no período
de 09/02/2017 a 10/03/2017, conforme processo 2017/2790..
MAURO DOS SANTOS LEONIDAS-Presidente em Exercício

Protocolo: 138292

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO n°001/2017-Cessão de Servidor- Justifi cativa:
A cessão de 03 (três) servidores municipais sendo, dois
servidores de nível superior com formação nas áreas de:
Direito, Economia, Contabilidade ou Administração e um de
nível médio para prestarem serviços junto à CONVENENTE, sem
ônus para a mesma, que serão designados exclusivamente para
Unidade Desconcentrada de TUCURUÍ.Assinatura:12/01/2017.
Vigência:12/01/2017 a 12/01/2021 Ordenador responsável:
Mauro dos Santos Leônidas – Presidente em exercício.

Protocolo: 138301

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 012/2017 de 12.01.2017. Artigo Único: CON-
CEDER a servidora Valéria Silva Ferreira, Técnico do Registro
Mercantil, matrícula n° 5925237/1, e CPF n° 790.893.562-15,
25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias no valor de R$ 3.442,50
(três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos), para participar de treinamento sobre o Registro Mer-
cantil, no período de 03 a 27-01-2017, conforme o processo n°
2016/525041.. MAURO DOS SANTOS LEÔNIDAS-Presidente em
exercício

Protocolo: 138296
PORTARIA Nº 017/17 de 13.01.2017. Resolve: Artigo 1°:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO SANTIAGO FILHO, Coor-
denador Regional, CPF nº 110.446.402-00, 25 e ½ (vinte e
cinco e meia) diárias no valor de R$ 3.442,50 (três mil qua-
trocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), para
treinamento pela escola de Registro Mercantil, no período de
02/01 a 27/01/2017, conforme processo 2016/517105. Artigo
2°: O pagamento das diárias será custeado pela conveniada
“Sindicato dos Produtores Rurais de Itaituba-SIPRI”, CNPJ nº
20.221.489/0001-85.. MAURO DOS SANTOS LEONIDAS-Presi-
dente em Exercício

Protocolo: 138298

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0013, DE 17 DE JANEIRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 0045/2015-GS de
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da CI nº 002/2017, de 10/01/2017
–DIPLAN,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WILSON LUIZ RIBEIRO DA COSTA, Id
Funcional nº 3204472/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,
lotado na Coordenadoria Setorial de Proteção e Desenvolvimento
Social/DIPLAN, para responder pela referida Coordenadoria,
durante as férias da titular, no período de 01/02 a 02/03/2017.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 17 de janeiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 138382

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribui-
ções legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 28 de
janeiro de 2015 e;
Considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Requerimento do Servidor,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
HELDER AOOD DA SILVA, matrícula nº 54193877/1, ocupante do
cargo de Agente de Portaria, no período de 17/01 a 15/02/2017,
referente ao exercício de 2015/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 138370
PORTARIA Nº 0011, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 045/2015 -
GS, de 28 de janeiro de 2015, publicada no DOE n° 32.820 de
02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna nº
004/2017, datado de 10/01/2017,
RESOLVE:
I-INTERROMPER a partir de 11/01/2017, por necessidade de ser-
viço, o período de gozo de férias da servidora VANDERLY CAMELO
XAVIER, matrícula n° 3153150/1, ocupante do cargo Técnico de
Administração e Finanças, referentes ao exercício de 2016/2017,
concedidas através da Portaria nº 425/2016, Publicada no DOE
nº 33.256, de 23/11/2016.
II-Conceder a referida servidora, férias no período de 10/02 a
04/03/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 138400

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA N° 012 DE
13/01/2017, PUBLICADA NO DOE Nº 33.292 DE 16/01/2016,
QUE REMOVEU A SERVIDORA MAYRES LEAO DE FRANÇA
ALENCAR ARAUJO, MATRÍCULA Nº 5157960/1, O SEGUINTE;
 ONDE SE LÊ: MAYRES LEAO ALENCAR ARAUJO.
 LEIA-SE: MAYRES LEAO DE FRANÇA ALENCAR ARAUJO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
 DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 16.01.2017.
 DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE - SESPA

Protocolo: 138581

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 27142/04.10.2016.
NOME:  PATRICIA HELENA OLIVEIRA PINTO FERREIRA
MATRICULA: 5719720/2
CARGO: MÉDICO
PERÍODO: 23/08/2016 a 02/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  2509/18.08.2016
NOME: LISETE MARINHO LOPES
MATRICULA: 57196786/1
CARGO: TÉCNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO: 03/10/2016 a 01/12/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  2502/14.10.2016
NOME: MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES
MATRICULA: 5295009/2
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO: 19/09/2016 a 03/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  2502/14.10.2016
NOME: MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES
MATRICULA: 5295009/4
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO: 19/09/2016 a 03/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  27211/19.10.2016
NOME: KLEBER DA SILVA ABADESSA
MATRICULA: 57216168/2
CARGO: ODONTOLOGO
PERÍODO: 28/08/2016 a 30/11/2016

LAUDO MÉDICO Nº.  360/04.10.2016
NOME: MARINALVA COSTA SILVA OLIVEIRA
MATRICULA: 73504363/1
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO: 01/10/2016 a 10/11/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  28481/19.10.2016
NOME: MARIA DE NAZARE SANTANA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 5077044/1
CARGO: AUXILIAR DE SAUDE
PERÍODO: 08/09/2016 a 09/12/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  27163/06.10.2016
NOME: MARIA JOSE SILVA DE ARAUJO
MATRICULA: 57191072/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 08/08/2016 a 22/08/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  9723/26.10.2016
NOME: SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA
MATRICULA: 112160/1
CARGO: ENFERMEIRO
PERÍODO: 10/10/2016 a 25/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  27145/04.10.2016
NOME: DEUSANI SOARES VIEIRA ANAICE DE SOUZA
MATRICULA: 54190001/1
CARGO:  ENFERMEIRO
PERÍODO: 28/05/2016 a 02/06/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  28425/05.10.2016
NOME: CINTYA SIMONE SILVA MAGALHAES
MATRICULA: 57197613/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 08/08/2016 a 11/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº.  2503/14.10.2016
NOME: ELAINE AUGUSTA DOS SANTOS SOARES QUEIROZ
MATRICULA: 57191712/3
CARGO: BIOMEDICA
PERÍODO: 03/10/2016 a 01/11/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2433/08.09.2016
NOME: ERIKA MARCILLA SOUSA DE COUTO
MATRICULA: 57174248/2
CARGO: ENFERMEIRO
PERÍODO: 13/07/2016 a 27/07/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2500/13.10.2016
NOME: JOSIANE CARVALHO FLORENZANO
MATRICULA: 57194900/1
CARGO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO: 28/09/2016 a 21/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 28553/24.11.2016
NOME: ANTONIO RENATO PINTO NETO
MATRICULA: 57193795/1
CARGO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO: 09/09/2016 a 23/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27182/11.10.2016
NOME: MARILDA SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57194884/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 26/09/2016 a 14/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27166/11.10.2016
NOME: LEONOR DE OLIVEIRA FIGUEIRA
MATRICULA: 88315/1
CARGO: AGENTE DE SAUDE
PERÍODO: 29/08/2016 a 04/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 656/20.09.2016
NOME: TERMILSON DE ARAUJO SILVA
MATRICULA: 57233207/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 29/08/2016 a 12/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27077/27.09.2016
NOME: DENISE NEVES DO NASCIMENTO REIS
MATRICULA: 57190720/1
CARGO: TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO: 02/08/2016 a 02/09/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 181713A/13.10.2016
NOME: RAIMUNDO DO ESPIRITO SANTO ALEIXO
MATRICULA: 102920/1
CARGO: AGENTE DE SAUDE
PERÍODO: 04/09/2016 a 17/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 181714A/13.10.2016
NOME: SERGIO LOPES DA SILVA
MATRICULA: 5136342/1
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
PERÍODO: 18/05/2016 a 18/05/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27165/11.10.2016
NOME: ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO RAIOL
MATRICULA: 54189976/1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO: 26/09/2016 a 11/10/2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27165/11.10.2016
NOME: ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO RAIOL
MATRICULA: 54189976/2
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO: 26/09/2016 a 11/10/2016